
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area: UFFICIO QUALITA' E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO
                        

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  547  del  09/03/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZULLI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Affidamento del "Servizio di disinfezione e sanificazione" della sede del Consiglio regionale del Lazio - Via della Pisana,
1301, della sede del CO.RE.COM. di via Lucrezio Caro n. 67 in Roma. Impegno di spesa CIG Z232C607C0 ,

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00377 10/03/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  547  del  09/03/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U02013/000 9.662,40 01.03   1.03.02.09.008

Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

LIASA SRL
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.2.01.07.008 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni

immobili

Debiti verso fornitori

Pagina  2 / 5



 

OGGETTO: Affidamento del “Servizio di disinfezione e sanificazione” della sede del Consiglio regionale 

del Lazio - Via della Pisana, 1301, della sede del CO.RE.COM. di via Lucrezio Caro n. 67 

in Roma. Impegno di spesa CIG Z232C607C0 ; 

 

 

I L   D I R E T T O R E    

 

VISTO la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare 

l’art. 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio 

Regionale; 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018 n.14, “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019-2021”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 22 dicembre 2018, n. 20, “Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale del Lazio per l'esercizio finanziario 2019-2021 in 

applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 9 gennaio 2019, n. 2, “Approvazione del 

bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2019-2021 in applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118. Presa 

d’atto - Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in 

titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese; approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 9 gennaio 2019, n. 1 concernente: 

“Riorganizzazione delle strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al Regolamento di organizzazione”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 24 maggio 2018, n.19 con 

il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 22 maggio 2018, n. 46, è 

stato conferito l’incarico di Segretario generale alla dott.ssa Cinzia Felci; 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale del 22 gennaio 2019, n. 54 concernente: 

“Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019, con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del servizio “Tecnico, Organismi di controllo e 

garanzia” all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione del Consiglio regionale del Lazio (approvato con 

deliberazione dell’ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3), aggiornato al 7 

agosto 2019, in cui all’art. 65 comma 1 bis individua il Datore di Lavoro nel 

dirigente responsabile della struttura competente in materia di sicurezza, ing. 

Vincenzo Ialongo; 

Pagina  3 / 5



VISTE le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti 

e concessioni». Approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 

26 ottobre 2016 Aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del 

Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

 

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC., recanti: “procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate 

con la deliberazione del Consiglio 26 ottobre 2016, n. 1097 e aggiornate al Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 

VISTO il d.lgs. 50/2016 articolo 36, comma 2, lett. a); 

VISTA  l’ordinanza del Presidente della Regione Lazio 26 Febbraio 2020 n. Z00002 (Misure 

per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. 

Ordinanza ai sensi dell’articolo 32, comma3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 

materia di igiene e sanità pubblica); 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 Marzo 2020 (Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19) 

ed in particolare l’articolo 19; 

VISTA  la deliberazione dell’ufficio di Presidenza 8 Marzo 2020 n. 48 avete ad oggetto 

:”Misure urgenti volte a prevenire il contagio da Covid-19 (coronavirus). Chiusura 

delle sedi del Consiglio Regionale. 

CONSIDERATA la recente evoluzione della situazione emergenziale e la conseguente necessità di 

adottare misure precauzionali di prevenzione e protezione all’interno delle sedi del 

Consiglio, anche alla luce delle piu recenti misure adottate dalle competenti autorità, 

preservando la continuità di svolgimento dell’esercizio delle funzioni istituzionali 

dello stesso; 

CONSIDERATO che con suddetta deliberazione dell’Ufficio di Presidenza è stata stabilita la chiusura 

degli uffici delle sedi del Consiglio Regionale nei giorni 9 e 10 Marzo 2020 per poter 

procedere alla sanificazione e disinfezione degli ambienti; 

CONSIDERATO che sono stati richiesti perle vie brevi dei preventivi offerta ai soggetti di seguito 

elencati : 

OPERATORE  

Liasa Srl 

consorzio istant service 

Firotek 

Cimar Scarl  

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti offerte: 

 

OPERATORE  PROTOCOLLO OFFERTA TOTALE € * 33.000MQ TOTALE IVA COMPRESA 

Liasa Srl RU 5396 08/03/2020 € 0,24 MQ + IVA 7.920,00 € 9.662,40 € 

consorzio istant service RU 5395 08/03/2020 € 0,48 MQ + IVA 15.840,00 € 19.324,80 € 

Firotek RU 5394 08/03/2020   35.800,00 € 43.676,00 € 

Cimar Scarl  RU 5393 08/03/2020 € 0,50 MQ + IVA 16.500,00 € 20.130,00 € 

Pagina  4 / 5



 

CONSIDERATO che l’operatore economico Liasa S.r.l. codice fiscale 14279811005 con sede in Corso 

Italia n. 51, Guidonia Montecelio ha offerto la somma di € 7920,00 oltre IVA 22% e 

che tale offerta risulta la più vantaggiosa per l’Amministrazione; 

 

VISTA la nota protocollo 5397 del 08/03/2020 firmata per accettazione dall’operatore 

economico Liasa Srl, con la quale l’Amministrazione comunica, vista l’urgenza, 

l’affidamento del servizio di che trattasi CIG Z232C607C0 ;; 

 

per le motivazioni sopra esposte:  

 

D E T E R M I N A 

 

- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

- Di affidare dell’operatore Liasa S.r.l. codice fiscale 14279811005 il “Servizio di 

disinfezione e sanificazione” della sede del Consiglio regionale del Lazio - Via della Pisana, 

1301, della sede del CO.RE.COM. di via Lucrezio Caro n. 67 in Roma CIG Z232C607C0 ;, 

ai sensi dell’art articolo 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 per l’importo di € 7.920,00 

oltre IVA 22%; 

 

- Di dare atto che il contratto è stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14 seconda parte del 

D.Lgs 50/2016 essendo l’importo inferiore ad € 40.00,00; 

 

- di impegnare la somma di € 7.920,00 oltre I.V.A. pari ad € 9.662,40 a favore dell’operatore 

Liasa S.r.l. codice fiscale 14279811005 sul Cap. U02013, U.1.03.02.09.008 del Bilancio 

dell’esercizio finanziario 2020 che presenta la necessaria disponibilità;  

- di effettuare le necessarie comunicazioni e pubblicazioni. 

 

 

        Ing. Vincenzo IALONGO 

Pagina  5 / 5


